PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS - EDITAL Nº. 003/2021.

RESPOSTAS AOS RECURSOS
RESULTADO EM ORDEM DE INSCRIÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação – SEME, no uso de suas atribuições legais em conformidade
com o Edital 003/2021, obedecendo ao subitem 8.4, torna público o resultado final da avaliação dos
recursos interpostos.

CARGO: MERENDEIRA

ORD INSCRIÇÃO NOME CPF RESPOSTAS AOS RECURSOS

01 015
MARIA LUCIA
FERREIRA DO
VALE

48372277249

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item A, da Tabela IV -
Função de Nível Fundamental -
Merendeira.

02 140
RAQUEL
SALES
FEITOSA

01902605217 RECURSO DEFERIDO.

03 197
MARILEIDE
ALVES DE
LIMA

19641923234

RECURSO INDEFERIDO - Os cursos
apresentados não correspondem aos
itens B e C, da Tabela IV - Função de
Nível Fundamental - Merendeira.

CARGO: ASSISTENTE DE CRECHE

ORD INSCRIÇÃO NOME CPF RESPOSTAS AOS RECURSOS

1 141
ZULEIDE ALVES
BARBOSA

21785457268

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela II -
Função de Nível Médio - Assistente
de Creche (Experiência na área
pretendida).

2 256
VALDICILENE
FLORENCIO
PAIVA

84067535287

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela II -
Função de Nível Médio - Assistente
de Creche (Experiência na área
pretendida).

3 480
THAIS DO
CARMO
FERREIRA

05198660299
RECURSO INDEFERIDO -
Permanece com a mesma nota. Item
3.9 do Edital 03/2021.

4 501
FRANCIANA
DANTAS BELEM

01579591205 RECURSO DEFERIDO.

5 645
ELIMAR DO
NASCIMENTO
SILVA

46549714249 RECURSO DEFERIDO.

6 669
ROSILENE
MESQUITA
LOPES

01690633216

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela II -
Função de Nível Médio - Assistente
de Creche (Experiência na área
pretendida). Permanece com a
mesma nota. Item 3.9 do Edital
03/2021.

7 726
RAISSA
DOURADO
BARROS

02558828231

RECURSO INDEFERIDO - não
apresentou o Item 3.4 - declaração
fora do prazo de validade, nos termos
dos artigos 18, 19 e 20 da Portaria
Normativa MEC Nº 1.095, de 25 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

outubro de 2018, que dispõe sobre o
prazo para expedição e registro de
diplomas.

8 774
VERONICA
SOUZA
CATAIANA

89390164249

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela II -
Função de Nível Médio - Assistente
de Creche (Experiência na área
pretendida).

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR

ORD INSCRIÇÃO NOME CPF RESPOSTAS AOS RECURSOS

1 43
DEYVED
CLIFFER DE
OLIVEIRA REIS

00313273200 RECURSO DEFERIDO.

2 45

MARCIA
BEZERRA DA
COSTA
SANTOS

00237811227 RECURSO DEFERIDO.

3 53
EWERTON
RUIZ DE
ALMADA

74469592315

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela III -
Função de Nível Médio - Assistente
Escolar (Experiência na área
pretendida).

4 61
JOANIRA
ROCHA
SEVERO

65475003220
RECURSO INDEFERIDO -
Permanece com a mesma nota. Item
3.9 do Edital 03/2021.

5 72

ADRYNNE
VITORIA
FERNANDES
DE SOUZA
GONCALVES

03086175257 RECURSO DEFERIDO.

6 188
ALICE MAIA
NUNES

03651953246 RECURSO DEFERIDO.

7 194
EDINALDA
OLIVEIRA DOS
SANTOS

04125826277 RECURSO DEFERIDO.

8 408
ITALO DA
SILVA LIMA

03934944205

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender aos Itens B e C, da Tabela III -
Função de Nível Médio - Assistente
Escolar (Cursos e Experiência na área
pretendida).

9 420
ALESSON
SILVA DE
SOUZA

05880632237

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender aos Itens B e C, da Tabela III -
Função de Nível Médio - Assistente
Escolar (Cursos e Experiência na área
pretendida).

10 455
FRANCISCA
ELIANE DA
SILVA

89230647268 RECURSO DEFERIDO.

11 471
RENNAN ITALO
NUNES DE
MORAIS

01896306209 RECURSO DEFERIDO.

12 491
JEICIANE
MARQUES DE
SOUZA

95547843253
RECURSO INDEFERIDO -
Permanece com a mesma nota. Item
3.9 do Edital 03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

13 530-B
ANA CLAUDIA
FARIAS DE
OLIVEIRA

00206110219

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender aos Itens B e C, da Tabela III -
Função de Nível Médio - Assistente
Escolar (Cursos e Experiência na área
pretendida).

14 593

RIELLY
CORREA
ALEXANDRINO
BASTOS

03709529280
RECURSO INDEFERIDO -
Permanece com a mesma nota. Item
3.9 do Edital 03/2021.

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE

ORD INSCRIÇÃO NOME CPF RESPOSTAS AOS RECURSOS

1 11

VALDICICLEIA
FLORENCIO
PAIVA DE
SOUZA

69895287291

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela I -
Função de Nível Superior - Professor
da Educação Infantil - Creche
(Experiência na área pretendida -
mínimo de 01 ano na educação
infantil).

2 34
ALESSANDRA
FERREIRA
CUNHA

60323442234

RECURSO INDEFERIDO POR NAO
APRESENTAR OS ITENS 3.5 e 3.6-
cópia do documento oficial de
identidade com foto e cópia do CPF

3 66
ELIANE
SOARES
SOBRAL

49503820200
RECURSO INDEFERIDO - curso de
pós-graduação (especializações)
apresentados não foram concluídos.

4 70
MARIA
ANTONIA DA
SILVA AQUINO

46565914249

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela I -
Função de Nível Superior - Professor
da Educação Infantil - Creche
(Experiência na área pretendida -
mínimo de 01 ano na educação
infantil).

5 74
ROCINEIDE
DUQUES
FEITOSA

56975678200

RECURSO INDEFERIDO - experiência
apresentada não atende ao Item C, da
Tabela I - Função de Nível Superior -
Professor da Educação Infantil -
Creche (Experiência na área
pretendida - mínimo de 01 ano na
educação infantil).

6 75
FRANCISCA
VIANA DE
ARAUJO

43535194253
RECURSO INDEFERIDO - Permanece
com a mesma nota. Item 3.9 do Edital
03/2021.

7 79
KATIANA
ALVES DE
MELO

64447936291

RECURSO INDEFERIDO - experiência
apresentada não atende ao Item C, da
Tabela I - Função de Nível Superior -
Professor da Educação Infantil -
Creche (Experiência na área
pretendida - mínimo de 01 ano na
educação infantil).

8 92

MARIA
RAIMUNDA
SANTOS DA
CRUZ

01234907232
RECURSO INDEFERIDO - Permanece
com a mesma nota. Item 3.9 do Edital
03/2021.

9 94
ZILA DA SILVA
LIMA

62522337220
RECURSO INDEFERIDO POR NAO
APRESENTAR O ITEM 3.3 - FICHA
DE INSCRICAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10 107

ALDENISA
BANDEIRA
PINHEIRO DE
SOUZA

59233443272

RECURSO INDEFERIDO POR NAO
APRESENTAR O ITEM 3.4 -
declaração fora do prazo de validade,
nos termos dos artigos 18, 19 e 20 da
Portaria Normativa MEC Nº 1.095, de
25 de outubro de 2018, que dispõe
sobre o prazo para expedição e
registro de diplomas.

11 114
ADRIANA
ARAGAO DA
SILVA

41221060287
RECURSO INDEFERIDO - Permanece
com a mesma nota. Item 3.9 do Edital
03/2021.

12 118
FRANCISCA DA
ROCHA
SEVERO

62764900244

RECURSO INDEFERIDO POR NAO
APRESENTAR O ITEM 3.4 -
declaração fora do prazo de validade,
nos termos dos artigos 18, 19 e 20 da
Portaria Normativa MEC Nº 1.095, de
25 de outubro de 2018, que dispõe
sobre o prazo para expedição e
registro de diplomas.

13 123
IVANIR MARIA
DE SOUZA
CLOSS

33954526204

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela I -
Função de Nível Superior - Professor
da Educação Infantil - Creche
(Experiência na área pretendida -
mínimo de 01 ano na educação
infantil).

14 129
MARIA GLETE
NONATO DA
SILVA

33961964220 RECURSO DEFERIDO.

15 157

ANTONIA
TATIANA DA
SILVA
BARROSO

86194755253 RECURSO DEFERIDO.

16 168
ROSENI
DUQUE
FEITOSA

32234295220

RECURSO INDEFERIDO - experiência
apresentada não atende ao Item C, da
Tabela I - Função de Nível Superior -
Professor da Educação Infantil -
Creche (Experiência na área
pretendida - mínimo de 01 ano na
educação infantil).

17 219

MARIA
MARLENE
MOTA PESSOA
DA SILVA

36061875215

RECURSO INDEFERIDO - experiência
apresentada não atende ao Item C, da
Tabela I - Função de Nível Superior -
Professor da Educação Infantil -
Creche (Experiência na área
pretendida - mínimo de 01 ano na
educação infantil).

18 242

RAIMUNDA
AMANCIO
SOUZA DE
MELO SALES

21612161200

RECURSO INDEFERIDO - por não
atender ao Item C, da Tabela I -
Função de Nível Superior - Professor
da Educação Infantil - Creche
(Experiência na área pretendida -
mínimo de 01 ano na educação
infantil).

19 279

EDNA
CRISTINA
CORDEIRO
COELHO

71709215291

RECURSO INDEFERIDO -
CONFORME ANEXO I, NÃO HÁ
VAGA PARA PCD. A comissão não
tem autonomia para alterar os dados
da ficha de inscrição do candidato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

20 289
SANDRA
MARIA ALVES
GADELHA

23345195291

RECURSO INDEFERIDO POR NAO
APRESENTAR O ITEM 3.4 - COPIA
DE COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE (Formação
Acadêmica em Pedagogia).

21 337
OLIETE
MACHADO
MARQUES

19603630268

RECURSO INDEFERIDO - experiência
apresentada não atende ao Item C, da
Tabela I - Função de Nível Superior -
Professor da Educação Infantil -
Creche (Experiência na área
pretendida - mínimo de 01 ano na
educação infantil).

Rio Branco – AC, 30 de agosto de 2021.

Nabiha Bestene Koury
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 011/2021

João de Souza Lima
Diretor de Gestão – SEME/Presidente da Comissão – Edital 003/2021 – SEME

Decreto Nº 084/2021